
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 23 декабря 2015 года   № 829 

 

 
Об установлении среднего размера 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в  
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики 
Крым, в 2016 году 
 

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона               
от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона 
Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 
органов государственной власти Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в  государственных и муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Крым, в 2016 году в сумме 105 рублей за один день пребывания. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 
 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров 
Республики Крым                                                        С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым – 
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-20T19:14:23+0500




